
„oV A je?” :TAM mummí
úmv

ti í'3
”tí v ?ě / !'.J L 1,3 5 1 Fio]

:931553509

Kupní smlouva

19_0B20_1 71 (31

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §2079 a násl, zákona č. 89/20] 2 Sb.,

občanský zákoník, VC znění pozděj ších předpisů

(dále též 02“) a (dále též smlouva “) mezi:

Státní zdravotní ústav

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

íČO: 75010330 DIČ: CZ75010330

zastoupený MU Dr. Pavlem Březovsky'm, MBA, ředitelem

bankovní spojení Česká národní banka,

též a(dále ., kupąfící“)

Obchodní firma / název: MERCI, s.r.o.

SČ sídlem Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno

lČO: 46966447 DIČ: CZ46966447

RN Dr. Libor Reichstädter, CSc.zastoupená

zapsaná V obchodním rej stříku. vedeném Krajským soudem V Brně, oddíl C, vložka 681 7

bankovní spoj ení ČSOB, pobočka Brno.,

(dále též „prodávající ")

(společně dále též „smluvní strany" a/ncbo jednotlivě jako ..smluvní strana ")

Článek i

Úvodní ustanovení

l. Tatn smlouva vychází 7 podmínek uvedených VC Výzvě k podání nabídky 73 dne 7.11.2019

S názvem „Dodávka přístroje UV-VIS spektrofotomctr“ a nabídkou, kterou podal

prodávající jako účastník tohoto výběrového „. í dne 19.1 1.2019 (dále též nabídka ” ),

2, této svého technické uštežitostiKupuj ící podpisem smlouvy Stanovuje jako zástupce pro

spoj ené s realizací smlouvy

3, Prodávající podpisem této smlouvy stanovuj e jako svého Zástupce pro technické záležitosti

spojené realizací smlouvy

4. Smluvní strany jsou oprávněný změnit shora uvedené kontaktní údaj e a osoby, přičemž 0 této

skutečnosti nejsou povinny uzavírat písemný dodatek smlouvy., postačí jen písemně (e-

mailem) upozornit předem druhou smluwrí stranu.

Článek Z

Předmět smlouvy

l. Předmětem plnění smlouvy je koupě 'd dodávka UV-VlS spektrofotometru V požadovaných

parametrech, jcj ichž specifikace je uvedena příloze č. této smlouvy a je její nedílnou

součástí též(dále „zbaží“).

2. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je také:

)> pojištění, doprava a dodání zboží včetně příslušných certifikátů na místo plnění na

náklady pred ávajíeího,

> uvedení do
provozu, odzkoušení. předání bez vad,

> předání V potřebném počtu vyhotovení všech dokladů v Českém, pepř anglickém jaZyoc,

které se k dodávanému zboží vztahují, zejména dodací list, certifikáty, návody k použití

apod.,

ř zajištění záručního servisu zboží,

Stránka l u 7



srÁw

ngnm osmi

GTi]Cz:
ie zaj íštění pozáručního servisu zboží,

3, Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat za cenu. ve lhůtě, bez vad a 7a podmínek

stanovených smlouvou a převést na kupujícího vlastnické
právo ke zboží (dále též jen „řádné

dodán/'3.

4. se touto smlouvou zboží řádně a včas dodané od aKupující zavazuje prodávajícího převzít

zaplatit kupní Cenu uvedenou V článku 5 této smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že

ř dodané zboží není zatíženo žádnými právy
třetích osob;

ř zboží je nové, tzn. nikoli dříve použité, a to ani
repasované;

*i zboží odpovídá smlouvě; tzn., že má vlastnosti, ktere' si smluvní
strany ujednaly. že

vyhovuje požadavkům a že he7právních předpisů ie jakýchkoli taktických právních

vad,

Článek 3

Doba '11 místo plnění

1. se řádně a Včas dodat zboží V souladu S ustanoveními tétoProdávající zavazuje smlouvy

nejpozději do 8 týdnů odc dne nabytí účinnosti smlouvy.

2. Prodávající je povinen písemně (případně c-mailem nebo faxem) uvědomit zástupce

dle čl. 2 o konkrétním termínu dodáníkupujícího výše nejméně pracovní dny předem

zboží.

3. Místem plnění jc pracoviště kupujícího V Brně, Centrum zdraví, výživy a potravin, Palackého

3a, 612 42 Brno, laboratoř ě. 320, 2.
patro bez výtah u.

4, Podpísem dodacího listu a písemného protokolu 0 předání a převzetí oběma smluvními

stranami dochází k převzetí a předání zboží a k přechodu vlastnictví ke zboží včetně

nebezpečí škody na zboží na kupuj ícího, Prodávající je povinen k dodávce zboží vyhotovit

ve třech výtiscích dodací list zboží a specil'lk ovat V ném dodané 7hnř1' (napřł výrobním

číslem) a označil jej číslem smlouvy uvedeným V jejím záhlaví. J eden zástupcem kupujícího

potvrzený výüsk dodaeího listu obdrží zástupce kupui íeího a dva výlisky obdrží prodávaj ící s

tím, Že jeden

7 těchto výíísků je povinen při ložíl k daňovému dok] adu.

Článek 4

Odvoz 41 likvidace odpadů; závěrečný úklid

Prodávající SČ zavazuje odvézt a zlikvidovat veškerý odpad, zejm, obaly a materiály použité

při plnění závazku od evzdat zboží, V souladu s příslušnými usmnoveními zákona č, 185/2001

Sb., 0 kl O změně dalších ve zněníodpadech některých zákonů, pozdčj ších předpisů.

příslušnou vyhláškou statutámího měsía Bma m dalšími právními předpisy,

Článek 5

Kupní :umí m platební podmínky

1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána VČ výší:

kupní cena bez DPH 395 579,00 Kč

(slovy: třísladevadesátpěttisícpětsctsedmdesátdevěí korun českých)

DPH 21% 83 071,59 Kč

(slovy: osmdesáttřítísícsedmdesátj edna koruny české padesátd evěl haléřů)

kupní cena vč. DPH 478 650,59 Kč

(slovy: Čtyřístasedmdesátosmtisícšcslsetpadesát koruny české padesát devět hale'řü)

(dále též JCľl "kupní cena")

Stránka 2 Z 7



snl mi

zwvmm' osuv

Fii'j

2. Smluvní se že cena zboží cenou astrany dohodly, kupní je nejvýše přípustnou zahrnuje

veškeré náklady vztahuj ící se k dodávce, zejmena dopravné, instalací V místě plnění, poj íštční

zboží a zaškolení obsluh Llj íeího personálu, Kč změně kupní ceny může doiít pouze na základě

změny sazby DPH stanovené právními předpisy, a to pouze V této výši,

3. Smluvní
strany se dohodly, že kupní Cena zboží bude kupujícím prodávajícímu zaplacena

takto :

a) na základě řádně a včas Vystaveneho a dodaného daňového dokladu,

b) splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu,

) c daňový doklad bude
vystaven prodávajícím po řádném dodání a převzetí zboží a jeho

nedílno u součástí bude originál oboustranně podepsaného dodacího listu,

d) daňový doklad je považován Zžl uhrazený dnem odepsání fakturované částky Z účtu

kupujícího, uvedeného shora,

c) zálohy kupující neposkytuj e,

4, Datem uskutečnění zdanitelného datum zboží bez vadplnění je předání kupujícímu.

5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti obchodní listiny podle § 435 OZ a náležitosti

podle ustanovení § 29 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty. ve znění

pozděj ších předpisů (dále též „zákon 0 DPI-1“). Kupuj ící není V prodlení s placením

fakturované částky, jestliže vrátí daňový doklad prodávajícímu ve lhůtě jeho sp] atností proto,

že daňový doklad obsahuje nesprávné údaje nebo je vystaven v rozporu a touto smlouvou,

Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vráccním daňového dokladu. Běh lhůty

splatností u nového daňového dokladu počíná dn em následujícím po jeho doručení.

6. V případě, že bude prodávající ke dní zdanitelného plnění zveřejněn podle ustanovení § 106a

zákona o DPH, jako nespolchlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je uveden V „Registru

plátců DPH“ podle ustanovení § 109a zákona o DPH, kupující uhradí prodávajícímu, který je

plátcem DPH, pouze
základ daně a úhradu daně provede dle ustanovení § 109a zákona o

DPH.

Článek 6

Záruka Mil zbožíjakost

1. Prodávající se zavazuje pro kupujíeího provádět záruční servis dodaného zboží.

2. Prodávající poskytuje kupuj icímu záruku Za jakost zboží a dohodnuté vlastností zboží
po

dobu 24 měsíců od řádného předání a převzetí zboží. .le-11
pro

zboží nebo její část V záručním

listu nebo jiném prohlášení O záruce uvedena záruční doba delší„ platí tato delší Záruční doba.

3. Záruční doba začíná běžet okamžikem řádného převzetí zboží kupujícím.

4. Vady v záruce za jakost uplatňuje zástupce kupujícího u prodávajícího bezodkladně po

Zj íštění vady na zboží na

5. Záruční doba se staví po dobu, po kterou kupuj ící nemůže užívat zboží
pro jeho vady, za

které odpovídá prodávající.

6„ Součástí záručního servisu je., mimo jiné, Závazek prodávajícího po nahlášení jeho potřeby,

odstranění do 21 ne bude-li dohodnuto azávady nej pozděj i dnů, předem jinak, bezplatné

poskytování kvalifikovaných informaeí kupujícímu na základě dotazu (zejména

telefonického, osobního, e-maílove'ho) jeho zástupce.

7. V ostatním se nároky z vad zboží řídí ust. § 2099 a násl. OZ.

8. Prodávající bude poskytovat pozáruční servis, nebude-li sml uvnimí stranami písemně

ednánoSJ jinak.

Článek 7

Práva kupujícího n vadného plnění po konci záruční doby; pozáruční servis

1. Prodávaj íeí je povinen minimálně
po

dobu 10 let ode dne uplynutí posledního dne záruční

doby zabezpečit na písemnou výzvu kupujícího Za úplatu pozáruční servis S tím, že ceník

Stránka 3 Z 7



sum

:www umv

,[Žłý4/5
služeb osobě dle či, 1 odst. 2. atakovýchto .ie prodávající povinen předat výše v případě

změny tohoto ceníku je povinen tuto změnu téže osobě oznámit předem,

2. Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis Za stei nýeh podmínek. jake' jsou touto

smlouvou sj ednány pro Záruční servis, a 10 včetně smluvních pokut v čl. š* níže, které platí

servis.
pro pozáruční

3. Poskytování pozáručního servisu prodávajícím není sjednáno jako výhradní. Kupující si

vyhrazuj e právo zaj istit pozáruční servis od třetích osob bez jakékoliv sankce ZC stran y

prodávajícího

4. Prodávající garantuje dostupnost náhradních dílů minimálně 10 let ode dne řádného dodání.

Článek

Sankce

1, V případě prodlení prodávajícího řádným dodáním je prodávající povinen zaplatit

kupujícímu smluvní pokutu ve výší 0,1% z kupní ceny zboží bez DPH za každý započatý

den prodlení,

2. V případě prodlení prodávajícího odstraňováním uplatnčných vad je prodávající povinen

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z kupní ceny
zboží bez DPH za každý

denzapočatý prodlení,

3. V případě prodlení kupujícího S úhrado u kupní ceny., má prodávající právo požadovat úrok

z prodlení V zákonné výši,

4. Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné smluvní stranč dnem následujícím

po mamém uplynutí příslušné lhůty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů

ode dnc doručení pí semné výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně, a to

bezhotovostním převodem na účet oprávněné smluvní strany uvedený V záhlaví této

smlouvy,

S. Zaplacením smluvní pokuty či úroků Z prodlení n ení dotčeno
právo na náhradu škody.

Článek !IA

Zánik smluvníh o vztahu

1„ Smluvní vztah zaniká:

a) písemnou dohodou sm luvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně a

prokazatelně vynaložených nákladů,

b) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy při porušení závazků uvedených

v čl. 2 a 6 této smlouvy prodávajícím S tím, že porušením smlouvy SC rozumí zejména:

neposkytnutí řádného plnění předmětu smlouvy S prodlením delším než 30

kalendářních dnů, a to přes písemnou výzvu prodávajícího k plnění předmětu

smlouvy,

S odstraněním v záruce za delším než 30prodlení prodávajícího uplatněné vady jakost

kalendářních dnů. a to přes písemnou výzvu kupujícího k odstranění vady,

) c jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, kdy prodávající uvedl

v nabídce informace nebo doložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo

mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení,

d) jednostranným odstoupením od smlouvy V případě Vyhlášení insolvenčního řízení vůči

majetku druhé smluvní strany, v němž bylo vydáno rozhodnutí O úpadku. nebo byl-li vůči

prodávajícímu insolvenční návrh zamítn ut pro nedostatek majetku k úhradě

insolvenčního řízení

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následuj ícím po prokazatelném doručení

oznámení O od na adresu druhé smluvní uvedenou Vpísemného odstoupení slnlouvy strany

záhlaví smlouvy.

Stránka lrl z 7



sum

zm mml o: uv

"l'- js
Článek 10

Závěrečná
ustanovení

1, Tato smlouva se řídí CR OZ s tím. že smluvní berou naprávní úpravou zejména strany

vědomí povinnosti kupujícího dle právních předpisů o Registru smluv, popř. svobodném

přístupu

k informacím.

2. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro
realizací této

smlo uvy zachovávat zejména povinnost mlčenlivosti
a povinnost chránit osobní údaje

vyplývající z příslušných právních předpisů Ceské republiky, jakožto právních předpisů

unie, Smluvní se v této souvislosti veškeré které seEvropské strany zavazují po učit osoby,

na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech,

Ukončení účinnosti této Z důvodu se nedotkne sesmlouvy jakéhokoliv povinností týkajících

ochrany osobních údajů a tyto přetrvávají ipo ukončení účinnosti této smlouvy

3. Případné změny a doplňky smlouvy je možné či nit pouze písemnými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Smlouva je uzavřena dnem podpisu posledni ze smluvních strana á účinná dnem uveřejnění

v smluv.Registru

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stej nopisech, které mají povahu originálu. Jeden stejnopis

obdrží prodávající a tři stej nopisy obdrží kupující.

6. Přílohou a nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 Technická specifikace zboží,

7, Smluvní si smlouvu že smlouva uzavírána V souladu Sstrany přečetly. ujišt”ují, je jej ich

pravou a svobodnou vůlí a nikoliv Za nápadně ncvýhodných podmínek pro
kteroukoliv ZC

smluvních stran, že jc jim srozumitelné a na důkaz toho připojuji své podpisy.

V Brně dne V Praze dne 3 .12. 2019g 7 'lit ?TG

MERCI, s.r.0.

RNDL Libor Reichsrädter, CSc. ředitel

jednatel Státní zdravotní ústav

s„r„0.@ ST,'Ami
MERCI, sro. Dochüdnl addělelll ZDRAVOTNÍ USTAV

oo Brno Šrobárgva 48

Die. czmsesAn
d mo 42 Praha

n H

10

750mm. tell;

Stránka 5 z 7



srAml'

zwvum/ nsnv

C; 4U„s
Příloha č. ke smlouvě

Technická specifikace zboží

Design:

Samostatně modulární řídící Sstojící přístroj ovládaný počítačovou jednotkou příslušným

softwarovým vybavením.

Specifikace:

dvoupaprskový optický systém se dvěma detektory

dva záření: UV oblast deuteriová viditelnou oblast wolframovázdroj c pro výbojka, pro

halogenová žárovka

dvouplášt'ový kryt přístroje pro minimalizaci rozptýleného světla

optika potažená ochrannou vrstvou křemene

polovodičove' detektory S termoelektn'ckým chlazením

speciální pozice pro
zakalené vzorky pro

měření propu stnosti vzorků
(pasty, suspcnze)

automatická adjustace vlnových délek V UV VIS oblasti pomocí pevně zabudovaných

primárních standardů soñwarové ovládání

snímání spekter

snímání spekter časovým odstupem a možností jejich komparace

kinetická měření na jedné vlnové délce

přímé měření koncentrace pomocí kalibrační křivky

sčítání a odečítání spekter ajejich derivace

automatické
přepínání lamp

vlnový rozsah: 190 1100 nm

nastavitelná šířka štěrbíny: 0,5 4 11111

délek: < nmpřesnost vlnových i0,05

rcprodukovatelnost vlnových délek: < i0,05 nm

rychlos1 snímání spektra: 6000 nm/mín

rozsah: 14 Afotometri cky'

rozsah převodníku: ižš A

fotomelri cká přesnost: i0,0005 A při A

fotometrická reprodukovatelnost: 10,0005 A při 1 A

hodnota rozptýleného svělla: <0,05 % T při 220 nm

stabilita: A/h 500 nm<0,00015 při

šum: 0,00005 A RMS při 700 nm

napájení: 230 V

Vyhodnocovací software:

:1 validovaný software
pro

říLení UV-VIS spektrofotometru, sběr. uchování

a datvyhodnocení

Windows 10 bez nutnosti licenčního klíčeprcfcrovánn prostředí zapoj ene'ho (donglu)

vyhodnocovací software musí být možno instalovat na jakýkoliv počítač bez nutností

adilivnich finančních nákladů na další vyhodnocovací licence

SW umnžňuj e kontrolu a naslavení paramelrů systemu

SW umežň uj e sběr dal ajejieh vyhodnocení

Stránka 6 Z 7



.mi m

mmw osm

,[10]„M5
[J SW umožňuje tvorbu repenů

SW obsahuje modul
pro

bi oehemíekó metody stanovení koncentrace DNA, RNA a

protein ů

SW umožňuje export naměřených dat, výsledků 'zl grafických záznam ů do prostředí

Microsoñ Office (Excel, Word, atd.)

SW obsahuj e diagnostické/koníinnačm postupy pro provádění uživatelských kontrolních

testů funkčnosti přístroje

Řídící jednotka:

PC S procesorem odpovídajícím ínstal ovan e'mu ovládueímu SW vývoji IT min. i5-7400

(3,0 GHz) 64bit, SGB RAM DDR4, disk min. SSD 256 GB+1TB HD 72000t/min„ VGA

HDMI, Display Port, LAN l Gbps, DVD-RW, USB3)

24“ LCD monitor l920x | 080, lľS panel, DVI, HDMI nebo Display Port, Full HD CD

monitor

klávesnice, myš (laserová)

operační systém MS Windows 10 Pro

MS Offi ec 2019 (trvalá licence)

Příslušenství:

speciální mikmcela/mikrokyveta pro stanovení koncentrace DNA, RNA In proteinů v

malém objemu vzorku (0,5 ul) 1 ks

Stránka 7 Z 7


